
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 527/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2023 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza urbana y recogida de residuos dentro del término municipal de
Salamanca, así como la explotación de la planta de selección de envases.

Valor estimado del contrato 269.860.355,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.379.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.345.000 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
44613700 - Contenedores de basura.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
12 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato figura detallada en la Cláusula 4ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 4
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/04/2023

Contrato

CONTRATO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97028b26-c5dd-47b4-adc2-745061473dab

Motivación

Motivación Por ser la oferta que más puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67da65fd-3bca-4b0e-bdfb-6ed22b8ac101
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97028b26-c5dd-47b4-adc2-745061473dab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97028b26-c5dd-47b4-adc2-745061473dab


Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2021 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2021 a las 13:00 horas
La fecha arriba señalada es estimativa, y corresponde
a la apertura del sobre nº 1, acto no público. La
apertura de las proposiciones figura detallada en la
cláusula 9ª del PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorables de manera automática mediante aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvT%2Fej63MyyiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 056-141703
Fecha de publicación 22/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:141703-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000010687239 |  2023-592947 | Mon, 03 Apr 2023 11:39:51:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123326348374675543614362645236296628393 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvT%2Fej63MyyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:141703-2021:TEXT:ES:HTML

